- 1 -

瑞安市发展和改革局
关于 2022 年 5 月瑞安市在建工程关键岗位人员

钉钉打卡监测异常情况的公示

各有关单位：

根据《中共瑞安市委办公室瑞安市人民政府办公室关于进一步深

化公共资源交易领域改革创新的通知》（办字〔2019〕80 号）、《瑞

安市发展和改革局关于印发进一步深化公共资源交易领域改革创新配

套制度（修订）的通知》（瑞公共资管〔2020〕11 号）等精神，结合

温州清廉招标建设试点要求，现将 2022 年 5 月在建工程关键岗位人

员钉钉打卡监测异常情况进行公示。

一、监测结果

5 月份监测显示，全市有 327 个在建工程项目经理、项目总

监纳入钉钉打卡监测，考勤总体情况良好，但仍存在部分项目经

理、项目总监考勤不重视，合同履约不到位的问题。根据监测异

常情况，对 25 宗在建工程及相关参建单位给予“红牌”、“黄牌”

- 2 -

警告。（监测异常情况见附件 1）。

二、工作要求

工程参建相关责任单位要强化标后管理，加强诚信履约意识。

项目业主要负起督促整改的责任，确保项目经理（项目总监）等

班子人员到位履职。列入“黄牌”、“红牌”警告的企业及项目

经理，要自查自纠，主动整改到位，并严格按照《关于完善瑞安

市在建工程关键岗位人员“钉钉+人脸识别”监测系统的通知》要

求打卡。我局将加大人员监测力度，加强招投标市场和施工现场

联动，营造诚实守信的市场环境，确保全市在建工程项目的质量、

安全和效益。

根据《瑞安市 2022 年度乡镇（街道）改革创新争先指标月考

评清单》规定，招标主体责任落实不到位，出现钉钉打卡“红牌”

警告的，业主单位考核考绩将视情扣分。

附件：1、2022 年 5 月在建工程关键岗位人员钉钉打卡监测

异常情况明细表

2、解除对温州市远见工程咨询有限公司“红牌”警告公示

- 3 -

附件 1

2022 年 5 月在建工程关键岗位人员钉钉打卡监测异常情况明细表

序

号

项目名称
项目

类型
业主单位 施工（监理）企业

项目经理/

项目总监

监测情况

监测结果 处理意见 公示期

1 瑞安市瑞祥实验学校塑胶运动场改造工程 房建 瑞安市瑞祥实验学校 温州金来建设有限公司 林伯森 异常 红牌警告 13 个月

2
瑞安市塘下镇沙渎小微园建设项目配电工

程
电力

瑞安市工业发展有限公

司
融广建设有限公司 赵勇 异常 红牌警告 7 个月

3 瑞安市上望街道九一村老人公寓建设项目 房建
瑞安市上望街道九一村

股份经济合作社
浙江昶兴建设有限公司 白雪丽 异常 红牌警告 5 个月

4
瑞安市飞云街道龙头村矿山地质环境综合

治理工程
其他 瑞安市飞云街道办事处

闽武长城建设发展有限

公司
左铁军 异常 红牌警告 5 个月

5
瑞安市玉海街道老旧小区（外滩大厦）改造

提升二期工程
房建 瑞安市玉海街道办事处 温州广德建设有限公司 杨勇平 异常 红牌警告 3 个月

6 浙东南（瑞安）公路应急保障基地项目 房建 瑞安市公路管理局 浙江业丰建设有限公司 张巨泽 异常 红牌警告 3 个月

7
瑞安市马屿镇蔬菜基地-环潘垟河道疏浚整

治工程
水利 瑞安市马屿镇人民政府 杭州港海建设有限公司 戚沈波 异常 红牌警告 3 个月

8
瑞安市丁山二期滨海 2#、3#、4#污水泵站

工程
市政

瑞安经济开发区管理委

员会
浙江宸丰建设有限公司 唐翔 异常 红牌警告 3 个月

9 马屿农业电商物流中心 房建 瑞安市马屿镇人民政府
浙江立特建筑装潢有限

公司
冯钦 异常 红牌警告 3 个月

10
瑞安市汀田街道金后村居家养老照料中心

及村办公楼项目
房建

瑞安市汀田街道金后村

股份经济合作社
温州正城建设有限公司 张朋林 异常 黄牌警告 1 个月

- 4 -

11
瑞安市南滨街道林垟区块截污纳管提升工

程
市政 瑞安市南滨街道办事处

浙江利诚建设工程有限

公司
白植淋 异常 黄牌警告 1 个月

12
瑞安市北滨江沿线提升改造 EPC总承包工

程
房建

瑞安安阳中心城区开发

建设中心
浙江天瑜建设有限公司 杨立鹏 异常 黄牌警告 1 个月

13
瑞安市塘下镇张宅村居家养老照料中心项

目
房建

瑞安市塘下张宅村经济

合作社

杭州建工集团有限责任

公司
石炬江 异常 黄牌警告 1 个月

14
瑞安滨海数字经济产业园区基础配套建设

工程—新兴路二期（环镇东路至港口大道

段）道路工程

市政
瑞安滨海新区开发建设

管理委员会

温州东昌市政园林工程

有限公司
栾浩 异常 黄牌警告 1 个月

15
瑞安市仙降工业园区基础配套设施建设工

程-上林路道路工程
市政 瑞安市仙降街道办事处

浙江中南建设集团有限

公司
焦利明 异常 黄牌警告 1 个月

16
瑞安市残疾人托养康复中心项目和瑞安市

残疾人托养康复中心装修及设备工程
房建

瑞安市政府投资工程建

设中心
浙江新华建设有限公司 徐玲玲 异常 黄牌警告 1 个月

17 瑞安市东新产城汀田小微园（三期）项目 房建
瑞安市东新产城开发建

设投资有限公司

中建海峡建设发展有限

公司
李波 异常 黄牌警告 1 个月

18
2022年瑞安市新增百万亩国土绿化工程

（三标段）
其他

瑞安市自然资源和规划

局

瑞安市柏悦市政园林绿

化有限公司
郑峰 异常 黄牌警告 1 个月

19 瑞安市瑞祥新区消防站建设工程 房建
瑞安安阳中心城区开发

建设中心

浙江小九天建设集团有

限公司
郭欣欣 异常 黄牌警告 1 个月

20
2022年瑞安市新增百万亩国土绿化工程

（四标段）
其他

瑞安市自然资源和规划

局

云和县护源绿化造林有

限公司
张怀海 异常 黄牌警告 1 个月

21
温州市域铁路 S3线附属配套工程（瑞安段）

永宁大桥
公路

瑞安市轨道交通投资有

限公司
中交路桥建设有限公司 祝长春 异常 黄牌警告 1 个月

22
巾子山区块改造提升工程二期项目临时腾

退房建设项目
房建

瑞安市新区建设发展有

限公司

浙江裕众建设集团有限

公司
张伟萍 异常 黄牌警告 1 个月

23 瑞安市曹村镇农村污水提质提标改造工程 市政 瑞安市曹村镇人民政府
浙江尚欣建筑工程有限

公司
胡杰 异常 黄牌警告 1 个月

- 5 -

24 瑞安市高楼镇龙腾路道路改造提升工程 市政 瑞安市高楼镇人民政府
瑞安市搏云建筑工程有

限公司
邓莉平 异常 黄牌警告 1 个月

25 瑞安市平阳坑镇中心镇区污水提升工程 市政
瑞安市平阳坑镇人民政

府
杭州袁通建设有限公司 包祺 异常 黄牌警告 1个月

备注：（1）“红牌警告”公示期十三个月为 2022 年 06 月 10 日至 2023 年 07 月 09 日。

（2）“红牌警告”公示期七个月为 2022 年 06 月 10 日至 2023 年 01 月 09 日。

（3）“红牌警告”公示期五个月为 2022 年 06 月 10 日至 2022 年 11 月 09 日。

（4）“红牌警告”公示期三个月为 2022 年 06 月 10 日至 2022 年 09 月 09 日。

（5）“红牌警告”公示期内，施工（监理）企业暂停参加瑞安市招标项目的投标。

- 6 -

附件 2

解除对温州市远见工程咨询有限公司“红牌”警告公示
序

号
项目名称

项目

类型
业主单位 监理企业

项目

总监
整改情况 处理意见

1
瑞安市南滨江生态科

技园综合配套工程—
滨江景观带一期工程

市政
瑞安江南新区开发

建设管理委员会

温州市远见工程咨询

有限公司

姜兴

辉

该工程在 2022 年 5 月 10 日瑞安市发

改局发布的《2022年 4月瑞安市在建

工程关键岗位人员钉钉打卡监测异常

处理情况的公示》列入“红牌”警告并

公示三个月。经核实，该工程于 2022
年 4月 12日才开工，项目总监从 4月

13日已落实钉钉打卡制度。

决定解除对该工程及温州市远

见工程咨询有限公司的“红牌”

警告公示期，自发文之日起执

行。

http://ggzy.ruian.gov.cn/TPFrontNew/infodetail/?infoid=c88ea005-77fa-4b1a-90e6-b69a3e13c356&categoryNum=024006
http://ggzy.ruian.gov.cn/TPFrontNew/infodetail/?infoid=c88ea005-77fa-4b1a-90e6-b69a3e13c356&categoryNum=024006
http://ggzy.ruian.gov.cn/TPFrontNew/infodetail/?infoid=c88ea005-77fa-4b1a-90e6-b69a3e13c356&categoryNum=024006